Procul a mea tuus sit furor omnis hera domo

Idem, ad Manlium, LXIII.

Hostia cacestes pacificasset heros.

Idest, deos. Eos autem dicit Euripides τοὺς εὐπλούς πάντας. Ex meis ueteribus libris, quinque, pro Hera, habent, Fortuna domina, in duobus, supra Hera, adscriptum est, Id est, fortuna, in uno, supra, Hera, adscriptum, Id est, domina. Ut ex ijs quoque interpretationem petere licet. LIBERTATI parcer certum est. § idest, eorum libertati decreui parcere. DONO: ducite: § Dono, inquit, nobis captiuos: ducite eos uobiscum. Ita hunc locum distinguendum esse, sententia ipsa contendit. AACIDARVM generes § quos Pindarus celebrat. Isocratesq. ait neminem eos superasles generis nobilitate: procreatos nempe a Ioue inter semideos. Aeacum enim Iuppiter genuit, Aeacus Peleum Achillis patrem, Achilles ex Deidamia Neoptolemum, cui Pyrrho quoque nomen fuit. Tharitas deinde, longo intervallo, (nam nomina perire) Alceten, Alcetes Arymban, Arymbas Aeaciden, Aeacides Pyrrhum hunc, regem Epirotarum. Haec Plutarchus. Vide Iustinum lib. XVII. & Boccatum lib. XI. Genera: ita legendum, non, ut alij, contra ueteres omnes libros, Gente. FIDES seruanda: § sic libri duo mei: unus, Obseruanda: undecim, & unus Tertij, Conseruanda. AD supplicium redire maluit, § quod grauissimum tulit, in somnia necatus. Silus lib. VI. epit. Liu. lib. XI. Florus lib. 2. cap. 2. de uir. ill. cap. 40. Val. lib. I. cap. 1. & lib. 2. cap. 4. Agell. lib. VI. cap. 4. Eutrop. lib. 2. cap. 3. Oros. lib. I. IX. cap. 4. Vide & Laet. lib. V. cap. 13. Aug. de ciu. D. lib. I. cap. 15. & 24. Cic. Parad. II. & in Pisonem. Horat. Carm. lib. III. od. 5. Senecam de prouidentia, & epist. lib. XVI. ep. 99. FIDEM hosti datam fallere. § I. lib. III. Est etiam ius bellicum, fidesq. iurisfrandi saepe cum hoste seruanda. Philipp. XIII. Fallere, & Deserere fidem, dixit. Post uerbum, Fallere, in quibusdam libris leguntur sequentia, quae sunt & in duobus meis ueteribus: Secundo autem Punico bello, post Cannensem pugnam, quos decem Hannibal Romam misit adfractos iureuando, se reddituros esse, nisi de redimendis ijs, qui capti erant, impetrassent: eos omnes censores, quoad quisque eorum uixit, cum peierassem, in aerarijs reliquerunt: nec minus illum, qui iureuando fraude culpam inierat, cum enim permisit Hannibal exsiles e castris, rediit paullo post, quod se oblitum nescio quid diceret, deinde, egrefsus e castris, iureuando se solutum putabat. & erat uerbis, re non erat. Semper autem in fide, quid senseris, non quid dixeris, cogitandum est. Maximum autem exemplum est iustitiae in hostem a maioribus nostris constitutum, cum a Pyrrho perfuga senatu est pollicitus, se uenenum regi datum, & cum necaturum: senatus eum, & C. Fabricius consul Pyrrho dedit. ita ne hostis quidem, & potentis, & bellum ultra inferentis, interitum cum scelere approbauit. Hacc sunt, ut dixi, in duobus libris meis, & in quibusdam impressis. Sequitur, Acde bell. &c.

## CICERO

**M**EMINERIMVS autem, & aduersus infimos iustitiam esse seruandam, est autem infima condicio, & fortuna seruorum: quibus, non male praecipiunt, qui ita iubent uti, ut mercenarijs ad operam exigendam, & iusta praebenda. Cum autem duobus modis, id est aut ui, aut fraude, fiat iniuria: fraus, quasi uul-

culae, uis leonis uidetur: utrumque alienissimum ab homine est; sed fraus odio digna maiore. Totus autem iustitiae nulla capitalior est, quam eorum, qui tum, cum maxime fallunt, id tamen agunt, ut niri boni esse uideantur. De iustitia satis dictum est.

## EXPLANATIO.

**F**ORTUNA seruorum: § de seruis uide, quae scripta sunt apud Arist. IIX. Polit. Macr. Sat. lib. I. cap. II. Senecam Epist. lib. VI. ep. 3. Cic. Parad. V. Vide & Adagia. MERCENARIIS § Graci dicunt buntas. AD operam exigendam, & iusta praebenda. § id est, ut ab ijs opera quidem exigatur, iusta tamen aequa praebantur, ut mercenarijs. FRAUS: quasi uulpeculae, uis leonis uidetur; § huc spectat illud

illud Lysandri dictum: ὅποι ἀνὴρ οὐτούτῳ μηδέξεινται, τὸν αἰλούτειν χρεῖ μεταλαμβάνειν. Ideo: Quo Leonina pellis penetrare nequit, uulpina assumenda. **C A P I T A L I O R** 3 uel, quod caput, & uitam petat; uel, poena capitis magis digna. **E O R V M**, QVI &c, 3 peccant enim, & contra iustitiam, & contra ueritatem. Plato lib. 11. de Rep. Εχετε γαρ αδικα, δοκειν δικαιον εἶναι, μη δύντα. Contra autem dixit Sallustius, Catilina: Esse, quam uideri, bonus malebat, in quo imitatus erat Aeschylum Επιδέπι Θίσας.  
Οὐ γαρ δοκεῖν αἴρεσθαι, αλλὰ γέγονεν.

## C I C E R O

**D**EINCEPS (ut erat propositum) de beneficētia, ac liberalitate dicatur. qua quidem uihil est naturae hominis accommodatius: sed habet multas cautions. uidendum est enim, primum, ne obſit benignitas & ijs ipſis, quibus benigne uidebitur fieri, & ceteris: deinde, ne maior benignitas sit, quam facultas: tum, ut pro dignitate cuique tribuatur: id enim est iustitiae fundamen-  
tum; ad quam haec referenda sunt omnia. nam, & qui gratificatur cupiam, quod obſit illi, cui prodeſſe uelle uideantur, non benefici, neque liberales, sed pernicioſi affentatores indicandi sunt; &, qui alijs nocent, ut in alios liberales sint, in eadem sunt iniustitia, ut si in suam rem aliena conuertant. sunt autem multi, & quidem cupidi ſplendoris, & gloriae, qui eripiunt ab alijs, quod alijs largiantur: biq. arbitrantur ſe beneficos in ſuos amicos uifum iri, ſi locupletent eos quacumque ratione. id autem tantum abeft ab officio, ut nihil magis officio poffit eſſe contrarium. Videndum eſt igitur, ut ea liberalitate utamur, quae proſit amicis, noceat nemini. quare L. Sullae, & C. Caſar's pecuniarum translatio a iuſtiſ dominis ad alienos non debet liberalis uideri. nihil enim eſt liberale, quod non ſit idem iuſtum. Alter locus erat cautionis, ne benignitas maior eſſet, quam facultas: quod, qui benigniores uolunt eſſe, quāres patitur, primum in eo peccant, quod iniuriōſi ſunt in proximos: quas enim copias his & ſuppeditari acquirent.